16/05/2021 SEI/ICMBio - 8841114 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8964018&infra_sistem… 1/5

02124.001392/2021-96
Número Sei:8841114

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO ARARIPE
Praça Joaquim Fernandes Teles, s/n, - Bairro Pimenta -  Crato - CEP 63105-030

Telefone: 88 3523-1857 ou Voip 9924

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 12 dias do mês de maio de 2021, na Floresta Nacional do Araripe-Apodi/FLONA ARARIPE-APODI/NGI ICMBIO
ARARIPE/GR-2, na sede administrativa da FLONA Araripe-Apodi, no município de Crato/CE, às 8:30 horas, reuniram-se de
modo presencial os servidores públicos, Francisca Ferreira de Sousa Teles - Analista Ambiental, matrícula 0679104 - Presidente
da Comissão e Vicente Alves Moreira, Técnico Ambiental, matrícula 0249964 e de modo on-line os servidores públicos,
Damásio Tiburtino Novais Filho, Técnico Ambiental, matrícula 0681692; Honório Miguel Arrais, Técnico Administrativo,
matrícula 0685777 e Raimundo Rubis Bezerra, Analista Ambiental, matrícula 1365261, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários - ATA para a FLONA ARARIPE-APODI,
designados pela ordem de serviço n° 01, de 20.04.2021.
Essa Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação da cada candidato e seguindo
as orientações do Edital de Seleção, documento SEI 8786468 resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

14 Vagas - Brigadista - Nível I - 6 meses - FLONA Araripe-Apodi

NOME DO CANDIDATO CPF
ADAILTON SIPRIANO DO NASCIMENTO 829.395.273-34
ARLINDO VITORINO COELHO 000.618.693-92
CARLOS HENRIQUE ALEXANDRE SILVA 493.617.098-44
CICERO JOSE RODRIGUES GOMES 954.241.133-20
CICERO SAMUEL PEDROSA 052.118.363-40
EDVALDO CARLOS DE LIMA 005.615.263-97
ELIAS FRANCISCO ALVES 045.214.733-69
EVANDO ALVES DA COSTA 075.106.173-59
FRANCISCO ALDO ALVES TAVARES 645.095.833-20
FRANCISCO ELDON RODRIGUES MONTEIRO 831.420.533-87
JOSIMAR DOS SANTOS MORAIS 016.331.133-10
LUIZ ALVES DOS SANTOS 881.120.203-53
LUIZ MIGUEL RODRIGUES 687.491.043-49
MANOEL FELIX DE SOUZA 617.633.143-91
MARCIEL BARBOSA SARAIVA 036.867.513-05
MARCONIS ALVES PEDROSA 050.421.733-07

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8907728&id_procedimento_atual=8837562&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4662a62c2ab6f9c8dd9e256df97c2c83705f504c2dd539334f6ef52c34544916

16/05/2021 SEI/ICMBio - 8841114 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8964018&infra_sistem… 2/5

ODAILO JOSE DE SOUSA 543.709.143-53
PAULO ROBERTO DE MACEDO 916.081.553-15
PAULO SANTOS DA SILVA 605.963.493-19
PEDRO FIDELES DOS SANTOS 038.824.983-82
PEDRO VALDEMIRO SOARES 631.025.523-15
RAFAEL EXPEDITO DE SOUSA 061.538.994-55
RAFAEL PEREIRA DA SILVA 602.967.913-93
RENATO OLIVEIRA SANTOS 604.519.683-01
ROGERIO CICERO DE SOUSA 031.373.793-26
SAMUEL COELHO 077.054.273-54
VALDI LEANDRO 037.824.663-14

INDEFERIR as seguintes inscrições:

01 Vaga - Chefe de Esquadrão - Nivel II - 6 meses - FLONA Araripe-Apodi

NOME DO CANDIDATO CPF MOTIVO DO INDEFERIMENTO
JOSE ALVES DOS SANTOS 438.568.103-15 NÃO POSSUI CNH

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

01 Vaga - Chefe de Esquadrão - Nivel II - 6 meses - FLONA Araripe-Apodi.

NOME DO CANDIDATO CPF
ERCILIO DO NASCIMENTO SILVA 012.580.613-25
FRANCISCO JANIO DOS SANTOS 845.276.844-34

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas,
conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento):

NOME DO CANDIDATO CPF LOCAL HORÁRIO

ADAILTON SIPRIANO DO NASCIMENTO 829.395.273-34
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

ARLINDO VITORINO COELHO 000.618.693-92
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

CARLOS HENRIQUE ALEXANDRE SILVA 493.617.098-44
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

CICERO JOSE RODRIGUES GOMES 954.241.133-20
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

CICERO SAMUEL PEDROSA 052.118.363-40
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

EDVALDO CARLOS DE LIMA 005.615.563-97
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

ELIAS FRANCISCO ALVES 045.214.733-69
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

EVANDO ALVES DA COSTA 075.106.173-59
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

FRANCISCO ALDO ALVES TAVARES 645.095.833-20
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

16/05/2021 SEI/ICMBio - 8841114 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8964018&infra_sistem… 3/5

FRANCISCO ELDON RODRIGUES MONTEIRO 831.420.533-87 Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

JOSIMAR DOS SANTOS MORAIS 016.331.133-10
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

LUIZ ALVES DOS SANTOS 881.120.203-53
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

LUIZ MIGUEL RODRIGUES 687.491.043-49
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

MANOEL FELIX DE SOUZA 617.633.143-91
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

MARCIEL BARBOSA SARAIVA 036.867.513-05
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

MARCONIS ALVES PEDROSA 050.421.733-07
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

ODAILO JOSE DE SOUSA 543.709.143-53
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

PAULO ROBERTO DE MACEDO 916.087.553-15
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

PAULO SANTOS DA SILVA 605.963.493-19
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

PEDRO FIDELES DOS SANTOS 038.824.983-82
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

PEDRO VALDEMIRO SOARES 631.025.523-15
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

RAFAEL EXPEDITO DE SOUSA 061.538.994-55
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

RAFAEL PEREIRA DA SILVA 602.967.913-93
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

RENATO OLIVEIRA SANTOS 604.519.683-01
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

ROGERIO CICERO DE SOUSA 031.373.793-26
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

SAMUEL COELHO 077.054.273-54
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

VALDI LEANDRO 037.824.663-14
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

NOME DO CANDIDATO CPF LOCAL HORÁRIO

ERCILIO DO NASCIMENTO SILVA 012.580.613-25
Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-
Apodi

7:30 horas

FRANCISCO JANIO DOS SANTOS 845.276.844-34 Casa sede e da Santa Rita
na FLONA Araripe-

7:30 horas

16/05/2021 SEI/ICMBio - 8841114 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8964018&infra_sistem… 4/5

Apodi

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

FRANCISCA FERREIRA DE SOUSA TELES
Analista Ambiental/Presidente

FLONA  e APA Araripe

VICENTE ALVES MOREIRTA
Técnico Ambiental/Membro

FLONA E APA Araripe

HONÓRIO MIGUEL ARRAIS
Técnico Administrativa/Membro

ESEC Aiuaba

RAIMUNDO RUBIS BEZERRA
Analista Ambiental/Membro

ESEC Aiuaba

DAMÁSIO TIBURTINO NOVAIS FILHO
Técnico Ambiental/Membro

FLONA Negreiros

Documento assinado eletronicamente por Francisca Ferreira De Sousa Teles, Analista Ambiental, em 12/05/2021, às
11:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Vicente Alves Moreira, Técnico Ambiental, em 12/05/2021, às 11:24, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Damasio Tiburtino Novaes Filho, Técnico Ambiental, em 12/05/2021, às 11:26,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Honorio Miguel Arrais, Técnico Administrativo, em 12/05/2021, às 13:32,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Rubis Bezerra, Analista Ambiental, em 12/05/2021, às 13:32,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 8841114 e o código CRC A8456BE4.

16/05/2021 SEI/ICMBio - 8841114 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8964018&infra_sistem… 5/5

Criado por 14070499334, versão 9 por 14070499334 em 12/05/2021 11:07:11.